Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 027/2015

O Vereador que este subscreve, preenchendo

os requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os membros
presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o que
segue:

 Cópia das normas complementares mencionadas no artigo
105 da Lei Complementar nº 217/2007 que estabelece os
critérios para identificação dos excedentes, classificação,
ordem de preferência pela permanência na unidade escolar e
opção de retorno à unidade escolar;

 Relação dos servidores municipais considerados como
adidos;

 Relação da classificação dos adidos;

 Relação da ordem de preferência pela permanência na
unidade escolar.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, diante de vossa resposta ao

requerimento nº 006/2015, datada de 25 de fevereiro de 2015, na qual
foi informado que não existe o cargo de “professor volante”, e existem
professores excedentes na rede, sendo considerados como adidos,
nos termos dos artigos 103 a 105 da Lei Complementar nº 217/2007
necessário se faz o presente requerimento para sanar dúvidas.

Assim, solicito uma resposta completa, dentro
do prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do
Município.

Sala das Sessões, 09 de março de 2015.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador